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Høringssvar - forslag til endring av forskrift om satser i 
prisutjevningsordningen for melk og satser for produksjonsfløte- og 
tilvirkningsverdi på smør
Vi viser til høringsbrev av 4. mars i år om endring av forskrift om satser i prisutjevningsordningen 
for melk og satser for produksjonsfløte- og tilvirkningsverdi på smør, av 29. juni 2007 nr. 904 
(Satsforskriften). De foreslåtte satsendringene trer i kraft 1. juli 2025.

Forslaget omfatter nye satser for avgifter og tilskudd i pris- og biproduktgrupper, ny sats for 
kapitalgodtgjørelse (0,88 kr/liter), nye satser i innfraktordningen, ny sats for produksjonsfløte 
(24,40 kr/liter) og ny sats for prognosert tilvirkningsverdi på smør (60,25).

Forslaget innebærer ingen endringer i konkurransefremmende tiltak.

Norges Bondelag kommer med innspill til høringen nedenfor.

Ny prosedyre for satsfastsettelse
Etter ny volummodell fastsettes ikke lenger målpris i jordbruksavtalen med virkning fra 1. juli. 
Tine fastsetter nå PGE (engrospris) og i henhold til forskrift om volummodell melk § 3 skal 
markedsregulator fastsette planlagt gjennomsnittlig engrospris innen utgangen av 20. april og 20. 
oktober hvert år. Planlagt prisløype skal fastsettes innen utgangen av 25. april og 25. oktober. i 
mars. Med de nye prisbestemmelsene ligger alt til rette for at satsene i prisutjevningsordningen 
kan fastsettes på tidligere tidspunkt. Norges Bondelag er positive til ny prosedyre, da dette vil 
bidra til økt forutsigbarhet for meieriindustrien og deres kunder. 

Likviditet
Norges Bondelag har forståelse for at det må være god nok likviditet i ordningen. Vi stiller likevel 
spørsmål ved om det er nødvendig å ha en likviditetsreserve på 60 mill. kroner. For oss er det 
viktig at mest mulig brukes til prisdifferensiering, som er formålet med ordningen i tillegg til 
geografiutjevning.
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Forslag til satser i prisgruppene
Norges Bondelag registrerer at tilskuddssatsen i prisgruppe 3 og prisgruppe 4 foreslås redusert 
med 8 øre per liter. Prisgruppe 3 inneholder b.la. modnede oster og prisgruppe 4 inneholder bl.a. 
ferske oster og tørrmelk til industri. Dette er produkter som er utsatt for importkonkurranse enten 
gjennom store tollfrie kvoter eller gjennom RÅK-import. Vi ber derfor om en søker å unngå 
redusert tilskuddssatser for disse gruppene.

Produksjonsfløteverdi
Landbruksdirektoratet foreslår å øke produksjonsfløteverdien med 10 øre per liter til 24,40 kr per 
liter. Vi forstår ikke helt logikken bak dette forslaget. Innledningsvis i argumentasjonen til 
Landbruksdirektoratet viser direktoratet til at det er fettoverskudd i markedet. I en situasjon med 
overskudd er det ikke logisk å øke prisen på fløte. Den burde tvert imot vært redusert for å bidra til 
økt etterspørsel. Norges Bondelag vil minne om at en må søke å redusere kostnadene til 
markedsregulering, og ikke gjøre tiltak som medfører økte kostnader for bonden. Pris er et 
virkemiddel for å få økt etterspørsel og redusert reguleringslagring av overskuddsfløte. Vi vil 
derfor fraråde økt produksjonsfløteverdi.

Direktoratet viser til at arbeidsgruppe fløte og fett – prising og mottaksplikt, som på oppdrag fra 
Landbruks- og matdepartementet skal vurdere mottaksplikten på melkefett. Den pågående 
utredningen kan ikke være et argument for å prise opp en råvare det er overskudd av. I beste fall 
kan en argumentere med å holde prisen stabil.

Med vennlig hilsen

Elektronisk godkjent, uten underskrift

Sigrun Pettersborg Lise Wirstad Dynna
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